令和７年９月１日

資源集団回収実施団体代表者 様

佐世保市長 宮島 大典

（公 印 省 略）

令和７年度（前期）佐世保市資源集団回収報奨金交付申請について（ご案内）

早秋の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。

また、日頃から本市の環境行政について、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

みだしのことについて、申請書類をお送りいたしますので、申請手続きを行っていただきます

ようお願いいたします。

記

１ 提出期限     令和７年１０月１０日（金）
〔令和７年度前期分 ※令和７年４月１日～令和７年９月３０日実施分〕

※ 回収業者からの「資源集団回収引取り証明書」の発行が提出期限に間に合わない場合

は、事前に提出が遅れることを廃棄物減量推進課（下記連絡先）までご連絡のうえ、

引取り証明書をお受け取り後、速やかにご申請ください。

２ 提出先 (郵送先) 〒857-0851 佐世保市稲荷町１－８（環境センター内）

          佐世保市環境部 廃棄物減量推進課

担当 末安・山口（℡３２－２４２８）まで

※ 最寄りの支所、コミュニティ･協働推進課、本庁玄関案内（市役所・すこやかプラザ）で

も受け付けていますが、支所等では書類内容のチェックは行わず、受け取りのみです。

あらかじめご了承ください。

３ 提出書類    ①佐世保市資源集団回収報奨金交付申請書兼請求書（様式第７号）

②資源集団回収報奨金実施内訳書（様式第８号）

③資源集団回収引取り証明書（様式第９号）（  提出用  のみ）

④委任状

※ ①において、申請団体と振込口座の団体が異なる場合、又は振込

口座の名義が個人名の場合に必要です。

⑤佐世保市資源集団回収実施団体登録事項変更届（様式第４号）

※ 団体名・代表者の変更がある場合に必ず提出してください。

＝裏面もご覧ください＝

４ 同封書類   ・佐世保市資源集団回収報奨金交付申請書兼請求書（様式第７号）

・資源集団回収報奨金実施内訳書（様式第８号）

         ・委任状

・佐世保市資源集団回収実施団体登録事項変更届（様式第４号）

・報奨金交付申請書類 ≪記入例（記入方法）≫

・チェック表

※ チェック表を用いて、記載内容を申請前に必ずご確認ください。

チェック表の提出は不要です。

５ そ の 他   ※ 消せるボールペン（温度変化などで消える等）は、使用しないようにして下

さい。

この書類は、当課に現在登録されている団体の代表者へ送付しておりま

す。代表者が変更されている場合には、お手数ですが、書類一式を現在の

代表者の方へお渡しください。

また、代表者変更の場合は、必ず同封の⑤「佐世保市資源集団回収実施

団体登録事項変更届」も併せて提出していただきますようお伝えくださ

い。

 さらに、集団回収の実施ができなくなる等で、団体登録からの削除を希

望される団体は、廃棄物減量推進課 (３２-２４２８)へご連絡くださ

い。登録削除届をお送りします。

※ 令和７年４月より代表者の変更申請、団体登録削除の申請につきまし

てはオンライン申請が可能になりました。２４時間いつでもどこでも申請

ができますので、ぜひご活用ください。オンライン申請は下記二次元コー

ドより申請が可能です。

代表者変更届↓            登録削除届↓

以  上